
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí čtenáři Junioru! 
 

Kdysi býval březen měsícem knihy… I dnes v tomto období 

vrcholí soutěž Magnesia Litera o nejlepší české knížky, 

v knihovnách pořádají nejrůznější akce a ankety. Často se říká, 

že Češi málo čtou, ale poslední výzkum ukázal pravý opak – Češi 

patří k národům, kde po knížce aspoň jednou za rok sáhne více 

než 80% lidí – ženy čtou více než muži. Tyto průzkumy se 

týkají dospělých lidí, což dokazuje skutečnost, že to, co 

většina dětí na základní škole nerada dělá, je pak baví 

v dospělosti. 

Kniha může nejen pobavit, ale třeba vás i nasměruje 

k budoucímu povolání. Po vzoru svého knižního hrdiny se pak 

chcete stát archeologem, lékařem, veterinářem… Volba 

správného povolání je jednou z nejtěžších věcí v životě a ne 

každému se podaří najít svou profesi hned napoprvé. Deváťáci 

v současnosti činí první krok na této nelehké cestě, a tak jsme 

téma březnového Junioru na povolání zaměřili, třeba to 

pomůže vám ostatním ke snadnějšímu výběru! 

 

 
                                          Vojtěch Kačírek,I.Z 

ZOOM – zprávičky ze školy 
 

Úspěchy našich žáků 
Chlapci se zúčastnili okresního kola v košíkové a obsadili pěkné  

3. místo.  Klukům gratulujeme a těšíme se na další úspěchy!  
 

Exkurze do planetária 
Žáci 2. a 3. třídy se se svými třídními učitelkami Hanou Štěpánovou 
a Andreou Třetinovou vydali do Brna do planetária. Exkurzi si moc 
užili a už se těší na školu v přírodě, ze které nám určitě připraví 
reportáž do některého z příštích čísel. 
 
Hasík ve 2. a 6. třídě 
Preventivní program o protipožární ochraně, který připravují hasiči 
z Moravského Krumlova, má na škole už dlouholetou tradici. Děti 
z 2. a 6. třídy mají za sebou první schůzku a nemohou se dočkat, až 
si osobně prohlédnou hasičskou stanici. 
 
Projekt Předškolák 
Paní učitelka Třetinová se poprvé pozdravila se svými budoucími 
žáčky, kteří od září nastoupí do 1. třídy, a společně se seznámili 
s prostorami školy. Děti se budou s paní učitelkou pravidelně 
setkávat a připravovat se na vstup na základní školu. 
 

 
 

 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANKETA  o povolání … 

 

Březnová anketa je čistě deváťácká…Protože téma tohoto Junioru jsou 

povolání, nemůžeme rozhodně vynechat ty, kterých se aktuálně týká volby 

povolání a s tím související výběr střední školy. Taky vás zajímá, jaké školy 

jsou momentálně populární,tak si počtěte! 

Položili jsme tyto otázky: 
 

1. Na jakou školu a obor se hlásíš? 

2. Kdyby nezáleželo na známkách, jaké je tvoje vysněné povolání? 

 
Nikola Březinová  1. Střední pedagogická škola Znojmo, obor předškolní  

   a mimoškolní výchova 

   2. Učitelka na 1. stupni ZŠ. 

Miroslav Buchal  1. SŠ Moravský Krumlov, obor ekonomika a podnikání 

   2. Karosář, designér. 

Martin Čech  1. SŠ Moravský Krumlov, obor truhlář 

   2. Ministr obrany. 

Dominika Hájková 1. SOŠ Emila Holuba Brno, obor veterinářství 

   2. Veterinářka nebo právnička. 

Michal Hrbáč  1. SŠ Moravský Krumlov, obor automechanik 

   2. Ředitel nějaké velké firmy. 

Radek Hrůza  1. Gymnázium Mor. Krumlov 

   2. Ředitel automobilové firmy. 

Denis Jandera  1. SŠ Mor. Krumlov, obor mechanik, opravář   

   automobilových vozidel 

   2. Voják. 

Eliška Jelínková  1. Střední pedagogická činnost Znojmo, obor sociální   

   činnost. 

   2. Sociální pracovnice, psycholog 

Eliška Kunčíková  1. Střední pedagogická škola Znojmo, obor předškolní  

   a mimoškolní pedagogika. 

   2. Učitelka v MŠ. 

Tomáš Lupač  1. SŠ Moravský Krumlov, obor obráběč kovů 

   2. Ministr školství. 

Šárka Mitrášová  1. SŠ Brno Charbulova, obor cestovní ruch. 

   2. Sociální pracovnice. 

  

                                            

!!!POZOR!!!SOUTĚŽ!!!POZOR!!!SOUTĚŽ!!! 

 

Nová soutěž ze školní jídelny 
 

Po velkém úspěchu soutěže O nový oběd do školní jídelny – 

vítězný recept jste mohli ochutnat v minulém školním roce - 

si pro Vás kolektiv p. kuchařek připravil soutěž novou. 

Pokud máte doma nějaký oblíbený recept, který obsahuje 

ryby či luštěniny, přineste ho během měsíce března do 

školní jídelny p.v. ŠJ Boženě Čechové nebo kterékoliv 

p. kuchařce. Kolektiv jídelny pak vybere ten nejvíce vhodný 

recept pro potřeby školního stravování a třeba se právě ten 

Váš oblíbený pokrm stane tím vítězným a budeme ho moci 

ochutnat. 

  

Tak neváhejte, poraďte se s maminkou, babičkou či tetou a 

zapojte se!  

 
 

 

                                                             kolektiv kuc                       !!!POZOR!!! SOUTĚŽ!!!POZOR!!!SOUTĚŽ!!!  

-24*C Německá auta nejdou nastartovat.  

-27*C Pes zkouší vlézt ti pod pyžamo.  

-29*C Švédské automobily přestávají startovat.  



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANKETA – pokračování 
 

Barbara Müllerová 1. SŠ Moravský Krumlov, obor automechanik 

   2. Sociální pracovnice 

Martin Paseka  1. Gymnázium Moravský Krumlov 

   2. Soudní znalec. 

David Rumian  1. SŠ Brno, Olomoucká, obor obráběč kovů 

   2. Programátor. 

Daniel Řezanina  1. SŠ Brno, Trnkova, obor mechanik - seřizovač CNC strojů 

   2. Prezident. 

Kristýna Sobolová 1. SŠ Brno, obor kadeřnice 

   2. Učitelka v MŠ. 

Lukáš Sobotka  1. SŠ Brno, Olomoucká, obor obráběč kovů 

   2. Programátor. 

Prokop Šedrla  1. SŠ Brno, obor informační technologie 

   2. Programátor. 

Robin Široký  1. Gymnázium Moravský Krumlov 

   2. Právník. 

Lucie Vévodová  1. SŠ Moravský Krumlov, obor kuchař - číšník 

   2. Kuchařka. 

Daniel Vinter  1. SŠ Brno, obor informační technologie 

   2. Stavební dozor. 

Jana Vyletělová  1. SŠ Moravský Krumlov, obor automechanik 

   2. Policistka. 

Eliška Vystrčilová  1. SŠ Olomouc, obor kuchař- číšník 

   2. Policistka. 

 

 
                                                                                                                 Jiří Hrdlička I.Z 

VTIPY A VTÍPKY o profesích 

 

Přijde policista do prodejny s obuví a chce si koupit boty. 

Prodavačka se ho ptá: „A jaké máte číslo." „158", odpoví policajt. 

 

Zubař spustí vrtačku a povídá: „Pamatuješ, Pepo, jak jsi mě v pátý třídě píchal 

kružítkem do zad?"  

Paní učitelka se otočí a začne křičet: „Kdo se to pořád otáčí?" 

Pepíček odpoví: „Země!“ 

Učitelka se naštve a řekne: „Kdo to řekl?!“ 

A Pepíček: „Galileo Galilei!"  

Přijde elektrikář na jednotku intenzivní péče, chvíli si prohlíží pacienty, 
všichni na přístrojích, a pak povídá: „Pořádně se nadechněte, budu měnit 
pojistky!" 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Okénko 

do přírody 

              Příroda v březnu               

 Okénko 

do přírody 

                                                     

 

Časně kvetoucí rostliny   Kteří ptáci tu teď jsou?   Co ještě nyní kvete?                                

Jaterník podléška                     Kos černý                               Popenec obecný                                          

Sasanka hajní                           Červenka obecná                    Hořec jarní                                                                   

Orsej jarní                                Hrdlička zahradní                   Ptačinec prostřední                                        

Koniklec obecný                     Sýkora koňadra                       Devětsil lékařský                                            

Plicník lékařský                       Zvonek zelený                       Sněženka podsněžník                                     

Podběl lékařský                       Skřivan polní                          Břečťan popínavý                                          

Prvosenka vyšší                       Drozd zpěvný                         Dřín obecný                                                  

Kokoška pastuší tobolka          Čejka chocholatá                    Dymnivka plná                                               

Hluchavka nachová                  Špaček obecný                       Rakytník řešetlákový 

Živočichové s časným pářením 

Ropucha obecná     Blatnice skvrnitá    Skokan hnědý      Skokan štíhlý 

Čolek horský           Čolek velký         Čolek hranatý 

Zajímavosti: 

Ropucha obecná je nejznámější ropucha u nás a je také jedna z nejhojnějších žab 

v České republice.Ale i takto hojný živočich může začít vymírat. Životy ropuch 

ohrožuje automobilová nebo i cyklistická doprava. Ale třeba i obyčejná pěší chůze 

a turistika, a to zejména v období páření, kdy se vracejí do svého rodného rybníku 

naklást a oplodnit nová vajíčka. V tomto období jsou ropuchy nejzranitelnější.  

Jakub Vavřík, 5. třída 

 

 

 

Reklama – základ úspěchu 
Deváťáci se na výběr své budoucí obživy připravují opravdu důkladně! 

V hodině výtvarné výchovy si vyrobili reklamu své budoucí firmy, tak uvidíme 

za pár let, jestli někde takový poutač zahlédneme. 

 
 

 
 

 
   
 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhovor s bývalou spolužačkou Katkou 
Jelínkovou  

Katka Jelínková chodila na naši školu před dvěma lety a občas se 
k nám přijde podívat za svými bývalými učiteli. Jak se jí daří ve 

škole, jsme se snažili zjistit v následujícím rozhovoru. 

Na jakou školu chodíš? 

Navštěvuji 2. ročník SZS Brno, Merhautova, obor masér sportovní a 
rekondiční. 

Jak se Ti na škole líbí a jak ji zvládáš? 

Na škole se mi moc líbí, vybrala jsem si obor, který mě opravdu 

baví. Školu zvládám celkem dobře, nejtěžší je psychologie a 

morfologie. 
Je střední škola těžší než základka? Máš nějaký neobvyklý 

předmět? 

Určitě je těžší…Učím se např. latinu. 

Musíš se hodně učit? 

Měla bych, ale moc tomu nedám, a tak podle toho vypadají i 

známky. 
Dělala jsi přijímačky? Z jakých předmětů? Byly těžké? 

Ano, přijímačky jsem musela dělat a přišly mi docela těžké, byly 

z chemie a biologie. 

Jaké jsou tvoje zájmy? 

Baví mě pomáhat lidem, namasíruji je a oni odcházejí bez bolesti, to 

mi přijde fajn. 
Komu bys tento obor doporučila? 

Člověku, který rád komunikuje s lidmi a nebojí se fyzické práce! 

Chtěla by ses vrátit na základku? 

Spíš ne, ale ráda na ni vzpomínám. 

Díky za rozhovor. 
      Eliška Kunčíková 

              

 
 
 

 Okénko 

do přírody 

                                                                                  

 Okénko 

do přírody 

 

Příroda v březnu - živočichové s časným pářením 

Konečně jaro!!!! V březnu můžeme pozorovat spoustu věcí. Nejzajímavější je časné páření 

některých obojživelníků. Nejznámější z nich je ropucha obecná. 

Ropucha obecná (Bufo bufo) 

 
Třída:  Obojživelníci (Amphibia)Řád: Žáby (Anura) Čeleď: Ropuchovití (Bufonidae) 

Popis: Ropucha obecná je nejhojnější ropucha v Česku. I přesto, že používá dosti účinný 

ochraný system, nedokáže se ubránit před nepřáteli, jakými je třeba člověk. Má nenápadně 

hnědou bradvičnatou pokožku. Dospělý samec  může dorůst délky až 90 mm a samice až 

120 mm, z čehož je jasně patrná pohlavní dvojtvárnost. Dosti nápadné jsou končetiny s 

plovacími blánami. Zadní končetiny jsou uzpůsobeny pro skákání( viz foto ). Na hlavičce 

jsou nejzajímavější jedové žlázy hned za očima, z kterých ropucha obecná v pocitu 

nebezpečí vylučuje dosti nebezpečný dráždivý sekret.  

Rozšíření: Ropucha obecná je hojně rozšířena po celé Evropě i Asii. Nejraději vyhledává 

jezera nebo tůně. Najdeme ji jak v nížinách, tak i v horách. Můžeme ji najít v lesích, polích 

zahradách a často i ve sklepě.  

Způsob života: Ropucha obecná je aktivní převážně v noci. Pouze v době páření je velice aktivní i 

přes den. Na zimu se ukrývá pod pařezy nebo pod list, nikoli do vody. Počátkem května se probouzejí a 

putují k vodě, aby se spářily. Co se páření týče, ropuchy se páří v tzv. Amplexu, což je tak, že se 

sameček zavěsí na samičku a nepustí se jí, dokud páření neskončí. Samička pak začne vypouštět šňůru s 

vajíčky, kterou samec oplodní. Z toho vyplývá, že ropuchy uplatňují vnější oplození. Poté se vylíhnou 

malí pulci, kteří tráví většinu času ve vodě. Dýchají za pomoci vnějších žáber, které jim postupem času 

odpadnou a již  úplně jinak vypadající dospělí jedinec dýchá plícemi. Ropuchy obecné se živí převážně 

měkkýši, žížalami, členovci a jinými drobnými suchozemskými živočichy.                                 J.V. 

 

Zajímavosti:Ropucha obecná je nejznámější ropucha u nás a je také jedna z nejhojnějších 

žab v české republice.Ale i takto hojný živočich může začít vymírat.Životy Ropuch 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COOLNA 

 
 

28. února navštívili žáci 8. a 9. třídy nízkoprahový klub Coolna.  Nejprve  

zhlédli  dva filmy, první o nebezpečích internetu a druhý o zákeřné nemoci 

AIDS. Pak si mohli vyzkoušet pestré aktivity, které jsou v nabídce klubu. 

A zde jsou jejich názory: 

 Filmy byly dobré a poučné 

 Zahráli jsme si různé hry 

 Byla to legrace 

  Široká nabídka zajímavých aktivit 

 Někteří Coolnu navštěvují a baví je to 

 Akce Coolny jsou super 

 Fotbálek, kulečník, hry, pokec s kamarády  
 

                         

 

 

 

Povolání 
Nemůžete se stále rozhodnout a jste bezradní? Připravili jsme pro vás pár tipů… 

 
Učitel: učitel neboli pedagog učí učivo, které bychom měli znát . Může nás učit: 

český jazyk, anglický jazyk, matematiku, fyziku, chemii, dějepis, zeměpis, 

informatiku, výtvarnou výchovu, hudební výchovu, tělesnou výchovu, 

občanskou nauku a biologii.  

 
 
Zedník: Zednictví je stavební obor zabývající se stavbou např. bytu, obchodního 

domu nebo centra , domu pro rodinu , paneláku… 

 
Veterinář: veterinář má rád vše živé a stará se o nemocná nebo zraněná zvířátka 

např. psa, kočku, křečka, morče, ale i dobytek: slepici, koně, prase, králíky apod. 

 
 

Prodavač: prodává různé suroviny např. potraviny, hračky, zbraně, nádobí, 

nábytek, oděv, dokonce i domy. 

 
                  Připravila: Sabina Kunčíková, 5. tř. 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Troška poezie nikoho nezabije… 
 

Jak se na volbu povolání připravují osmáci? Ti o tom zatím jenom básní… 
 

Řezník a nůžky    Světový automechanik  
 

E.Brňáková,V. Sobotková, D.Psotová    Josef Břínek 
 

Já  jsem řezník z povolání,   Chtěl bych být automechanikem 

nůžky mi do očí strach vhání.   a projet celý svět, 

Když mám píchat prase,   opravit všem jejich motory hned. 

říkám si – sakra už zase!  

Prase zase strašně kvičí,   Viděl bych všechny motory světa, 

na ruce mi husí kůže klíčí,   herce, modelky, papeže, šejka, 

nůžky se mi zlomily,    opravil bych i motor šneka! 

kolena hrůzou podlomily. 

Proto nůžky nemám rád,   V důchodu bych si koupil servis, 

nejsem s nimi kamarád!    zaučil mladé, jak v motorech slídit,

      inkasovat peníze se mi bude líbit! 
 

  
 

Beseda o Africe 

 

  Dne 6.3.2014 se na naší škole konala beseda o Africe.  
  Český cestovatel David Švejnoha nám vyprávěl o sedmnácti afrických 
kmenech. Každý kmen má jiný jazyk, své vlastní zvyky, rituály a liší se i 
vzhledem.  
  Například, když v jednom kmeni dosáhne dívka 13ti let, musí jí být 
rozříznut spodní ret a vyraženy čtyři dolní zuby, aby si do rtu mohla 
připevnit hliněný talířek – to považují za vrchol krásy. 
  Další kmen se zase barví speciální hlínou, která se dá najít jen v určité 
oblasti Afriky.  Jejich vůdce jako jediný zůstává nenamalovaný, aby bylo 
vidět, že je nadřazený. 
  Některé kmeny mezi sebou válčí, většina se potýká s velkou chudobou a 
jsou ovlivněny politickým děním, které je v Africe velmi proměnlivé. Přesto 
Afrika zůstává nádherným a rozmanitým kontinentem s pestrou kulturou a 
neuvěřitelnou přírodou. 
  Všem se nám beseda opravdu líbila a doufáme, že nás pan cestovatel 
opět někdy navštíví. 
                                                                                  Matyáš Vejvalka, 6.tř.  

 

 
  



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOJE BUDOUCÍ POVOLÁNÍ 
 

Policistou chci být proto, že mohu pomáhat lidem v okolí. Libí se mi na tom 

povolání, že můžeme sledovat, kdo jezdí rychle a kdo ne. Policista může zatknout 

toho, kdo třeba vyloupil bar. Na tohle povolání musí mít školu a školu vysokou a 

maturitu. Takový policista potřebuje policejní uniformu, pouta,vysílačku, pistoli, 

klíčky od pout, policejní auto, klobouk a policejní odznak a taky svou kancelář, 

počítač, židli, policejní stanici a malé vězení. Jako kamarády má parťáky 

policisty. Policista se musí umět bránit před zloději. Kvůli tomu musí policisti 

také cvičit, přesně střílet, mířit, utíkat přes překážky, dobře řídit auto a naučit se 

zatýkat zloděje. Musí se naučit podlézat, skákat, vylézat, slézat, rychle utíkat, 

prudce zatáčet a brzdit, couvat a musí se naučit plno věcí. Policista může 

prohledat dům, když se v tom domě schovává zloděj, ale musí mít soudní 

povolení. 
                                                                      Jiří Hrdlička, I. Z – 5. ročník 

 

 
                              Kristýna Kohoutková 

 

Moje budoucí povolání 

 
Mně líbí hašení ohně. Hasiči hasí oheň. Hasiči potřebují mít hadici. 

Protože se mi líbí být hasičem, rád bych pomáhal lidem. Hasič přiveze 

žebřík lidem. Hasič zachraňuje lidi. Hasič má i přilbu. Hasič má vestu, 

vysílačku, motor, čerpadlo, houkačku, nářadí a jiné pomůcky.   
 

                                                                                        Tomáš Hladil, I. Z – 4. ročník 

 

  Rozhovor s bývalým žákem 

 
Štěpána Matese si určitě pamatujete z předloňské akademie, 

kdy chtěl všechno vyzkoušet a nakonec byl odvlečen 
ochrankou. Co dnes dělá a jak se má? 

Jakou školu a obor studuješ? 

SŠ technickou a ekonomickou v Brně na Olomoucké ulici, obor 

mechanik, elektrotechnik. 

Líbí se Ti ve škole? 

Nelíbí, upřímně řečeno tuto školu nesnáším! 
A jak Ti jde učení, máš nějaké zvláštní předměty? 

Něco mi jde, nejraději mám angličtinu, a problémy mám 

s elektrickým měřením a číslicovou technikou. 

Bylo těžké se na tuto školu dostat? 

Ani ne. 
Co je na SŠ lepší než na základce? 

Není to takový stereotyp – výuka není pravidelná, často se mění, 

myslím, že se to více blíží reálnému životu. 

Je výhodné dojíždění nebo je lepší být na intru? 

Já dojíždím. Ráno jezdím v 6,47hod. a vracím se v 16,30hod. 

Vyhovuje mi to, odpoledne stihnu ještě spoustu věcí. 
Těšíš se, až budeš pracovat,nebo je lepší studovat? 

Vím, že spousta lidí říká, že studia jsou nejlepší léta života, ale já 

se už těším do práce, i když uvažuji o vysoké škole, chtěl bych být 

stavebním inženýrem. 

Co Tvůj osobní život, jaké máš zájmy? 
Cyklistiku, RC modely a turistiku. 

Komu bys doporučil školu, na které studuješ? 

Je to těžké, já osobně nepovažuji tuto školu za prestižní,jak se o 

ní vykládá, osobně bych vám tuto školu moc nedoporučoval. 

Jediné, co je opravdu skvělé, je náš kolektiv. 

Díky za rozhovor a ať Ti vyjdou Tvé plány! 
                Dominika Hájková 

 
 

 
 

 



9 

 

10 

 
 

 

         

 

 
 

 

 
Zuzana Brňáková,5.třída 


